2481 เป็นลายลักษณ์อักษรในเวลาต่อมา ซึ่งเมื่อพิจารณาถึงช่วงของการร่างพระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดกันแห่งกฎหมายฉบับที่ประกาศใช้อยู่ในปัจจุบันแล้ว จะเห็นได้ว่า ได้เริ่มมีการประชุมคณะกรรมการตรวจร่างพระราชบัญญัติ วางกฎหมายเกณฑ์วินิจฉัยข้อขัดกันแห่งกฎหมายของนานาประเทศในปี พ.ศ. 2480 (ค.ศ. 1937) อันเป็นช่วงเวลาของการยอมรับของศาลต่างประเทศในหลักความศักดิ์สิทธิ์แห่งการแสดงเจตนาของคู่สัญญาอย่างเต็มที่ โดยถือว่าการแสดงเจตนาโดยชัดแจ้งของคู่สัญญา ในการเลือกกฎหมายใช้บังคับกับสัญญาของพวกเขาย่อมเป็นเด็ดขาด\* ฉะนั้น ในการพิจารณาร่างพระราชบัญญัติฯ ดังกล่าวนี